1

平成 30年６月 22日

各   位

会 社 名 ク オ ー ル 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長    中 村  敬

（コード番号 3034  東証第一部）

問い合わせ先 上席執行役員 広報部長   安部 慎一郎

Ｔ Ｅ Ｌ 03-6430-9060

持株会社体制移行に伴う組織及び役員体制に関するお知らせ

当社は、平成 30 年６月 22 日開催の取締役会において、平成 30 年 10 月 1 日に予定している持株

会社体制移行に伴う当社（同日付「クオールホールディングス株式会社」へ商号変更予定）及びク

オール分割準備株式会社（同日付「クオール株式会社」へ商号変更予定」へ商号変更予定）の組織、

役員体制を下記のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．クオールホールディングス株式会社(持株会社)の組織及び役員体制（平成 30年 10月 1日付）

（１）組織

    持株会社となるクオールホールディングス株式会社（現クオール株式会社）には、コーポ

レート・ガバナンスに則ったグループ各社の経営管理と経営戦略の推進を機能的に強化する

ことを目的に、執行部門を事業会社に分割承継したうえで、新たに薬局事業管理部、経営企

画部、経営管理部を設置します。

（２）役員体制

氏名 新役職名

中村  勝 代表取締役 会長

中村  敬 代表取締役 社長

岡村 章二 専務取締役

福滿 清伸 常務取締役

石井 孝芳 取締役

恩地 ゆかり 取締役

網岡 克雄 取締役（社外）

窪木 登志子 取締役（社外）

月原 幹夫 常勤監査役（社外）

渡邉 宣昭 監査役（社外）

吉川 正勝 監査役（社外）

2

２．クオール株式会社(事業会社)の組織及び役員体制（平成 30年 10月 1日付）

（１）組織

    事業会社となるクオール株式会社（現クオール分割準備株式会社）は、現行の当社組織体

制を承継しますが、これに加えグループ経営戦略に基づき、迅速な意思決定と、医療提供施

設である「薬局」としての適切な業務執行を目的に、執行役員会を解消し、上位管理職へ一

部権限を委譲すると共に、一部の組織を再編します。

（２）役員体制

氏名 新役職名

荒木  勲 代表取締役 社長

柄澤  忍 取締役 副社長

小俣  栄 取締役 副社長

井村 光雄 常務取締役

安部 慎一郎 取締役

清水  廣 取締役

富樫  豊 取締役

小山 昭浩 常勤監査役

以上